ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2024
V/v tăng cường tuyên truyền,

sử dụng ứng dụng i-Speed để

đo lường, đánh giá chất lượng

dịch vụ Internet di động 4G

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 2138/BTTTT-CVT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của
Bộ Thông tin và Truyền thông về phối hợp tuyên truyền sử dụng ứng dụng i-
Speed để đo lường, đánh giá chất lượng dịch vụ Internet di động 4G; xét báo

cáo, đề xuất của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số 971/STTTT-

BCVT&CNTT ngày 17 tháng 6 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:
1. Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố: Vận động công chức, viên chức, đoàn thanh niên, tổ công nghệ số
cộng đồng chủ động cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed; đồng thời tham gia
hướng dẫn người dân cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed1 để đo lường, đánh
giá chất lượng dịch vụ Internet di động 4G.

2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Kon Tum; Cổng thông tin
điện tử tỉnh: Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tăng cường công tác

tuyên truyền sử dụng ứng dụng i-Speed để đo lường, đánh giá chất lượng dịch
vụ truy nhập Internet băng rộng di động 4G.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Chỉ đạo hệ thống thông tin cơ
sở tổ chức tuyên truyền, vận động người dân cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed

để đo lường, đánh giá chất lượng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng di động
4G theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện. Giao Sở
Thông tin và Truyền thông theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị, địa phương
triển khai thực hiện theo quy định; định kỳ (trước ngày 15 hằng tháng), tổng
hợp báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông, cơ quan có thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, TT.PVHCC, KGVXTPC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Hướng dẫn cài đặt ứng dụng (app) chi tiết trên website https://speedtest.vn/gioi-thieu.

2220 25

https://speedtest.vn/gioi-thieu

 2